Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

27 октября  2010 г.

                                                                                        № 291
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии  по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;

3. Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4.Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Кузнецова Т.П.  – начальник управления экономической политики;

6. Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

7.Тельнова Н.А. –  начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8. Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Вялич Оксана Сергеевна главный бухгалтер МБОУ «Лицей им Г.Ф. Атякшева»
1. Наименование предмета запроса  котировок: поставка продуктов питания (молочные продукты) (запрос котировок от 12.10.2010г. № 966).

2. Муниципальный заказчик: МБОУ «Лицей им Г.Ф. Атякшева». Почтовый адрес: 628260, ул. Ленина, д. 24, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет  (www.ozhmao.ru) «15»  октября  2010 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2 Место поставки товара: 628260, МБОУ «Лицей им Г.Ф. Атякшева», ул. Ленина, д. 24, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

     4.3 Максимальная  цена муниципального контракта: 136 100 (Сто тридцать шесть тысяч сто) рублей.

      4.4 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2010 год.

      4.5 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
      4.6 Оплата производится после поставки товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 20 рабочих дней со дня подписания сторонами контракта, сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур).

     4.7 Сроки поставки товара: поставка должна осуществляться не позднее следующего дня после подписания сторонами муниципального контракта по 31 декабря 2010 года по письменной заявке Муниципального заказчика 1-2 раза в неделю.
     4.8. Гарантийный срок на продукты питания должен составлять не менее половины срока установленного производителем данного товара.
     5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок («26» октября 2010 г. 10 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	     №

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ООО СПП «Югорское»
	628260, ул.Кольцевая, 7, г.Югорск, Россия
	19.10.2010

15 часов 53 мин.

	2
	ООО «Сов-Оптторг-Продукт»
	628240, ул. Трассовиков, строение 1, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный окра, Тюменская область
	25.10.2010

11 часов 15 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	ООО «Сов-Оптторг-Продукт»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ (предложенная цена участника размещения заказа превышает максимальную цену контракта, указанную в извещении запроса котировок)

6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 135000  (Сто тридцать пять тысяч) рублей 00  копеек.

6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	ООО СПП «Югорское»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	135000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «27» октября  2010г. № 291

Председатель комиссии:                                                                                              М. И. Бодак
Члены комиссии:

_____________________В.В.Градович                                       _______________________ С.Д.Голин

                       ___________________ Н.А. Морозова

                                                                                  ___________________ Т.П.Кузнецова
                                                                                  _____________________А.Ю.Ермаков

                                                                                  _____________________Н.А.Тельнова

_____________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                  ____________________О.С.Вялич
Секретарь Н. Б Захарова
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

 от «27» октября  2010г. № 291
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку продуктов питания (молочные продукты)

(запрос котировок от 12.10.2010 № 966)

   Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева».

	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	ООО СПП «Югорское»,

г. Югорск
	ООО «Сов-Оптторг-Продукт»,

г. Советский

	Цена,

руб.
	Сумма,

 руб.
	Цена,

 руб.
	Сумма, руб.

	1
	Молоко
	коровье пастеризованное, выработанное  из натурального сырья  3,2% жирности, ТУ 9222-448-00419785 с содержанием витамина «С», йодказеина, цвет белый  с желтоватым оттенком, с чистым вкусом и запахом, по 200гр. Срок годности 5 суток при температуре +6 градусов по Цельсию. Соответствие 88ФЗ от 12.06.2008 (Технический регламент на молоко и молочную продукцию)
	ШТ
	1000
	16
	16000
	14
	14000

	2
	Творог
	9% жирности, выработанный из натурального коровьего молока или сливок, ГОСТ Р 52096- 2003 цвет –  белый с желтоватым  или кремовым оттенком равномерный по всей массе, консистенция нежная, однородная. Срок годности 72 часа при температуре +6 градусов по Цельсию. Соответствие 88ФЗ от 12.06.2008 (Технический регламент на молоко и молочную продукцию)
	КГ
	400
	212
	84800
	225
	90000

	3
	Кисломолочный напиток
	Молочный или сливочный с массовой долей жира 2,5-4,5%, с содержанием бифидум- и лактобактерий, фасованный по 125-150гр. Срок годности 30 суток при температуре +6 градусов по Цельсию. Соответствие 88ФЗ от 12.06.2008 (Технический регламент на молоко и молочную продукцию)
	ШТ
	1500
	10
	15000
	13
	19500

	4
	Сметана
	15% жирности, выработанная из натурального коровьего молока или сливок, фасованная по 250-500гр., ГОСТ Р 52092-2003. Срок годности 5 суток при температуре +6 градусов по Цельсию. Соответствие 88ФЗ от 12.06.2008 (Технический регламент на молоко и молочную продукцию)
	КГ
	120
	160
	19200
	106
	12720

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,

136 100

	135 000
	136 220

	Срок поставки товара
	поставка должна осуществляться не позднее следующего дня после подписания сторонами муниципального контракта по 31 декабря 2010 года по письменной заявке Муниципального заказчика 1-2 раза в неделю.
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты товара
	оплата производится после поставки товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 20 рабочих дней со дня подписания сторонами контракта, сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур)
	согласен
	согласен

	Требования к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует

	Гарантийный срок на продукты питания
	должен составлять не менее половины срока установленного производителем данного товара.
	согласен
	согласен